



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS  
LAURYNAS KASČIŪNAS**

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius, Lietuva

Tel.: (8~5) 239 6983

El. p.: laurynas.kasciunas@lrs.lt

---

Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkui

2020-04-02

Dainiui Gaižauskui

Seimo etikos ir procedūrų komisijai

**DĖL SEIMO NACIONALINIO SAUGUMO IR GYNYBOS KOMITETO PIRMININKO  
DAINIAUS GAIŽAUSKO ELGESIO**

Po šiandien paskelbto DELFI žurnalistinio tyrimo, atskleidžiančio Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko Dainiaus Gaižausko elgesį po to, kai jis sužinojo, kad jo padėjėja apsikrėtė koronavirusine infekcija, kelia labai daug įtarimų ir tik dar daugiau klausimų tiek dėl Seimo nario veiksmų teisėtumo, tiek dėl jo moralės.

Tenka apgailestauti dėl to, kad itin svarbias pareigas Seime užimantis politikas vietoj to, kad tokios sudėtingos, krizinės valstybei situacijos metu kuo greičiau visuomenei pateiktų aiškius, skaidrius atsakymus ir išsklaidytų visas abejones užsiima išsisukinėjimu, manipuliacijomis ir svaidosi nepagrįstais kaltinimais kitiems.

O gal tiesiog nėra įtikinamų paaiškinimų ir dėl to toliau skęstama savo paties išsikastoje melo duobėje?

Priminsiu, kad ir pati padėjėja jau sulaukė viešų kaltinimų, kad Visuomenės sveikatos centro specialistams, kurie prašė suteikti informaciją apie jos turėtus kontaktus, norėdami atlikti epidemiologinį tyrimą ir apsaugoti kitus žmones, melavo ir nebendradarbiavo.

Tačiau atsakymai privalo būti pateikti visuomenei tuoj pat. Tiek dėl D.Gaižausko, tiek ir dėl jo politinio pasitikėjimo komandos narės elgesio.

Seimo narys tvirtina, kad nematė padėjėjos, bet kovo 27 d. kreipėsi telefonu 1808 mat pajuto tak tikrus simptomus ir jau už poros valandų jam buvo paiimtas mėginys, kitą dieną gavo neigiamą atsakymą, tai yra koronavirusas nenustatytas ir nesilaikė saviizoliacijos.

Džiaugiuosi, kad kolega sveikas. Tačiau kyla keli labai rimti klausimai ir jie susiję su galimu piktnaudžiavimu savo statusu.

Tyrimo sparta. Daugybė žmonių, net medikai, su sunkiais simptomais laukia po kelias dienas kol padaromas toks testas, tuo metu Seimo nariui pavyksta tai padaryti per „porą valandų“, kai daugeliui net prisiskambinti į šį numerį užtrunka gal dieną.

Simptomai. Jei D.Gaižauskui pasireiškė simptomai, kurie panašūs į koronavirusinę infekciją sergančių žmonių, o testas buvo neigiamas, tai simptomai rodė kitą tikėtina užkrečiamą ligą, kaip nutiko, kad po gauto neigiamo testo, D.Gaižauskas jau iškart dirbo, lankėsi Seime, „stebuklingai“ pasveiko. Būtų liūdna sužinoti, kad Seimo narys melavo 1808 simuliudamas simptomus.

Ir pagrindinis klausimas - nesilaikymas saviizoliacijos. Ne kartą kartota, kad neigiamas testas dar nieko nereiškia. Asmuo privalo laikytis ir toliau nurodytos saviizoliacijos. Tuo metu D.Gaižauskas pažeidė šį nurodymą.

Raginu Seimo komiteto pirmininką nedelsiant pateikti visus paaiškinimus visuomenei. Toks neatsakingas elgesys negali būti toleruojamas. Taip pat kreipiuosi ir į Seimo etikos ir procedūrų komisiją, kad įvertintų parlamentaro elgesį.

Seimo narys



Laurynas Kasčiūnas